
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

PORTARIA Nº 022/2024 – SEMAS 
 

A Secretária Municipal de Assistência Social de Açailândia - MA, no uso de 

suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

                 Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no Anexo 

I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo 

Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no 

âmbito da SEMAS, através do Edital nº 001/2023 e que foram convocadas no 11º Edital de 

Convocação. 
   
                 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   
  
 

  

Dê-se ciência.  

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 Gabinete da Secretária Municipal de Assistência Social, aos treze dias do mês de 

maio de dois e vinte quatro. 

 

 

 
Assinado eletronicamente* 

PATRÍCIA ANDREA GIROTO RODRIGUES 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 003/2021 – GAB 

  

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Andrea Giroto Rodrigues,Secretária de Assistência Social, em 14/05/2024 12:31:27, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-161717525195

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-161717525195


 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

ANEXO I 
 
 

VAGAS: 45 - FUNÇÃO: CADASTRADOR/DIGITADOR/VISITADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS - NÚCLEOS 

ZONA URBANA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

57 ALEXANDRE RIBEIRO MOTA 0333471520079 SSP/MA 31 EXCEDENTE 

59 RAYSON ARAÚJO DE OLIVEIRA 0430743720116 SSP/MA 31 EXCEDENTE 

61 ADRIELE CARVALHO DE SOUSA 9267078 SSP/PA 31 EXCEDENTE 

 

 

VAGAS: 2 - FUNÇÃO: PROFISSIONAL DO SUAS - NÚCLEOS ZONA URBANA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

8 KELLY DAYANA PINHO SILVA 182951620012 SSP/MA 13 EXCEDENTE 

 

VAGAS: 1 - FUNÇÃO: OFICINEIRO DE DANÇA - NÚCLEOS PLANO DA SERRA/PEQUIA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

2 THAMIRES DIANDRA BRASIL SANTOS 0372971520093 SSP/MA 38 EXCEDENTE 

 

VAGAS: 36 - FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL - NÚCLEOS ZONA URBANA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

49 MAURIVAN RUFINO SOUSA 0348349020088 SSP/MA 31 EXCEDENTE 

50 ERICA MOURA LUCIANO 472348420131 SSP/MA 31 EXCEDENTE 

 

VAGAS: 7 - FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL - NÚCLEO PEQUIÁ 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

13 DANIELA SILVA OLIVEIRA 0587002020162 SSP/MA 29 EXCEDENTE 

 

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Andrea Giroto Rodrigues,Secretária de Assistência Social, em 14/05/2024 12:31:27, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-161717525195

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-161717525195

